ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОЛЬВОВСКОЕ

КИМОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.08.2016   №359
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района от 01.12.2013 № 6 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района и урегулированию конфликта интересов»
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», на основании Устава муниципального образования Новольвовское Кимовского района, администрация муниципального образования Новольвовское Кимовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района от 01.12.2013 № 6 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района и урегулированию конфликта интересов» следующие изменения:

1.1. пункт 4 Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района и урегулированию конфликта интересов (далее - Положение) изложить в новой редакции:

«4. Комиссия образуется распоряжением администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района, которым с учетом требований законодательства о муниципальной службе и противодействии коррупции утверждается состав комиссии.»;

1.2. Положение дополнить пунктами 6.1.,6.2.,6.3. следующего содержания:

«6.1. В состав комиссии также включаются:

а) представитель главного управления государственной службы и кадров аппарата правительства Тульской области;

б) представитель (представители) научных организаций и образовательных учреждений среднего, высшего и дополнительного профессионального образования.

6.2. Глава администрации может принять решение о включении в состав комиссии представителя общественного совета, образованного при администрации, а также представителя (представителей) иных общественных организаций.

6.3. Лица, указанные в подпунктах «а» и «б» пункта 6.1., пункта 6.2. настоящего Положения, включаются в состав комиссии в установленном порядке по согласованию с главным управлением государственной службы и кадров аппарата правительства Тульской области, с научными организациями и образовательными учреждениями среднего, высшего и дополнительного профессионального образования, общественным советом и общественными организациями на основании запроса представителя нанимателя (работодателя). Согласование осуществляется в 10-дневный срок со дня получения запроса.»;

1.3. абзац четвертый подпункта «б» пункта 12 Положения исключить;

1.4. п.25 Положения исключить;
1.5. п. 39 Положения дополнить предложением следующего содержания:

«О принятом комиссией решении гражданин уведомляется устно секретарем комиссии в течение трех рабочих дней. О факте устного уведомления гражданина делается отметка на протоколе заседания комиссии с указанием даты, времени устного уведомления, должности, фамилии, инициалов секретаря комиссии, осуществившего устное уведомление.»;

1.6. приложение № 2 постановления администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района от 01.12.2013 № 6 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района и урегулированию конфликта интересов» признать утратившим силу.

2. Сектору делопроизводства, кадров и правовой работы (Беликова Г.В.) обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Собрания депутатов муниципального образования Новольвовское Кимовского района от 31.01.2014 № 8-42 «Об установлении мест обнародования муниципальных правовых актов на территории муниципального образования Новольвовское Кимовского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования Новольвовское Кимовского района в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

	Глава администрации

муниципального образования

Новольвовское Кимовского района
	Г.В. Винокурова